
（一般競争入札）
平成 30 年度 安芸森林管理署公共工事契約状況                     令和 2 年 12 月 1 日

分任支出負担行為担当官

安芸森林管理署長  高木 鉄哉  印        

契約金額(税抜き)

56,000,000円

○契約変更を行った場合（第1回変更）
・変更契約年月日 平成 31年 3月 25日 ・変更後の契約金額（税抜き）56,243,000円
・変更の理由        平成31年3月から適用する公共工事設計労務単価についての運用に係る特例措置により新労務単価を適用した。
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 1月

○契約変更を行った場合（第2回変更）
・変更契約年月日 令和 1 年12月12日 ・変更後の契約金額（税抜き）56,243,000円
・変更の理由    工事箇所上部より継続的に崩壊が発生し、工事を一時中止したため工期を変更した。
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 3月

○契約変更を行った場合（第3回変更）
・変更契約年月日 令和 2 年 3月18日 ・変更後の契約金額（税抜き）56,243,000円
・変更の理由        第2回変更契約に伴う繰越協議が整ったため工期を変更した。
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 9月

○契約変更を行った場合（第4回変更）
・変更契約年月日 令和 2 年 5月15日 ・変更後の契約金額（税抜き）101,300,000円
・変更の理由        法面が不安定で崩壊を繰り返すことから路側コンクリート擁壁を取りやめ、中心線を山側に移動し切土工により法面の
          安定と幅員を確保し、不安定な崩壊法面は法面調査結果に基づき吹付法枠工等に変更した。
・変更後の工事完成の時期 令和  2年 9月

工 事 名 施 工 場 所 工事種別 工 事 概 要 入札方式

雁巻林道災害復旧工事（翌債） 高知県安芸郡馬路村雁巻山国有林２０３１林班 林道工事 延長95.0m 幅員3.6m 一般競争入札

予定価格(税抜き) 調査基準価格(税抜き) 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

56,644,000円 50,322,160円 平成31年3月8日 高知県安芸郡馬路村魚梁瀬１０－１２０    湯浅建設（株）

工事着手の時期 工事完成の時期

平成31年3月 令和2年1月



○契約変更を行った場合（第5回変更）
・変更契約年月日 令和 2 年 9月 8日 ・変更後の契約金額（税抜き）101,300,000円
・変更の理由        6月から7月にかけ豪雨がありラス張完成個所が崩壊するなど施行のやり直しや通勤路の村道が崩壊し通行止めとなった
          ことから工期を変更した。
・変更後の工事完成の時期 令和  2年10月

○契約変更を行った場合（第6回変更）
・変更契約年月日 令和 2 年10月27日 ・変更後の契約金額（税抜き）102,700,000円
・変更の理由    材料等の精算及び週休２日を実施したため各工種単価に変更が生じた。
          現地地形、地質に即して施工した結果、数量に増減が生じた。
          湧水量が多く路体に悪影響を及ぼす恐れがあることからU型側溝とRC横断溝を新たに設置した。
・変更後の工事完成の時期 令和  2年10月

○成績評定の結果
評定点  78点


